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Sastanak Savjeta održan je 26. listopada 2011. s početkom u 11, 00 sati u Sali za sastanke IŽ. 
 
Prisutni: Viviana Benussi, Ivica Mikulčić, Emil Daus, Krešimir Šarić, Loredana Labinac Peteh, Lems 
Jerin, Ljubomira Radolović, Katica Andrišić, Ante Ivančić, Slobodan Kapor,  
Opravdano odsutni: Marino Derossi, Eda Klapčić, Valter Flego, Borivoj Čukac  
Odsutni: Nino Basanić 
Iz Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb: Sonja Grozić-Živolić, Ivana Mofardin Zuban, 
Roberta Katačić  
 
 
Dnevni red: 
 
1) Koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe 

a) Informacija o provedenim postupcima davanja koncesija za obavljanje javne 
zdravstvene službe u Istarskoj županiji - Ivana Mofardin Zuban 

b) Rasprava (s naglaskom na pitanja popunjenosti Mreže javne zdravstvene službe, ulogu 
Istarskih domova zdravlja i dr.) 
 

2) Zavod za hitnu medicinu Istarske županije i Centri opće/dentalne medicine 
a) Informacija o pripremama za početak rada Zavoda i Centara - Ivana Mofardin Zuban 
b) Rasprava (s naglaskom na definiranje sadržaja rada centara) 

 
3) Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje za 2012. god - Roberta Katačić 

a) prijedlozi članova Savjeta 
 

4) Izobrazba zdravstvenih djelatnika 
a) Informacija o suradnji Opće bolnice Pula i ECPD – Lems Jerin 

 
5) Stručno savjetovanje: Obveze i aktivnosti županija u zdravstvu, Marija Bistrica – Sonja Grozić-

Živolić 
 
 
Predsjednica Savjeta je pozdravila prisutne i predstavila dnevni red koji je jednoglasno prihvaćen.  
 
Ad 1.   Pravnica UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, Ivana Mofardin Zuban je predstavila 
prezentaciju o  provedenim postupcima davanja koncesija za obavljanje javne zdravstvene službe 
u Istarskoj županiji – pripremljenu s ciljem da se članovi Savjeta informiraju i da kroz raspravu 
izraze svoja mišljenja.  
Zaključci rasprave su bili slijedeći: obzirom na činjenicu da je županija u obvezi popuniti Mrežu 
javne zdravstvene službe, za slijedeći sastanak Savjeta pripremit će se detaljnija analiza i opis 
svakog nepopunjenog mjesta kako bi članovi Savjeta mogli donijeti preporuke za dalji postupak.  
 
Ad 2. Nakon uvodnog izlaganja Ivane Mofardin Zuban po pitanju početka rada Zavoda za hitnu 
medicinu Istarske županije i Centara opće/dentalne medicine i rasprave koja je uslijedila; članovi 
Savjeta su zaključili: 
 

a) Vezano uz rad Hitne – Savjet smatra da bi se predložena mreža trebala nadopuniti sa 
dodatna četiri T2 tima, koja bi pokrivala potrebe za cijelu IŽ. Sredstva će se tražiti od 
JLS, a upit će ići i prema MZSS.   
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b) Vezano za COM-ove – iako problematika oko osnivanja COM-ova nije detaljno 
definirana, zakon se mora poštovati i nema odgađanja početka rada COM-ova. 

 
 
Ad 3.  Roberta Katačić je izložila prijedlog Tima za zdravlje za Operativni plan aktivnosti Plana za 
zdravlje za 2012. god; članovi Savjeta su pozvani da svoje prijedloge pošalju u Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb IŽ do kraja 11. mjeseca. 
 
Ad 4. Ravnatelj Opće bolnice Pula Lems Jerin je izvijestio članove Savjeta o suradnji Opće bolnice 
Pula i ECPD na izobrazbi zdravstvenih djelatnika; te iznio zaključak Upravnog vijeća Bolnice da će 
se u dogledno vrijeme zaposliti 6 dodatna fizioterapeuta kako bi se vježbe pacijentima pružale i u 
popodnevnim satima. Obje aktivnosti će se unijeti u OPA 2012 (dio Plana zdravstvene zaštite). 
Predsjednica Savjeta je izvijestila kako se, nakon zaključaka prethodne sjednice Savjeta, 
studentima koji upisuju medicinu (deficitarno zanimanje) pridodaje 20 bodova prilikom odlučivanja 
o stipendiranju studenata.  
 
Ad 5.  Pročelnica UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, Sonja Grozić-Živolić je pozvala članove 
Savjeta da se prijave za sudjelovanje na Stručnom savjetovanju: Obveze i aktivnosti županija u 
zdravstvu, koje se organizira u Mariji Bistrici 27. i 28. listopada. 
 
 
 
 
U prilogu:  

- Tri PP prezentacije predstavljene u točkama 1-3 dnevnog reda.  
 

 
 
Zapisnik izradila:      Predsjednica: 
         
Roberta Katačić      Viviana Benussi 
 
 


